



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงอำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
เรื่อง ราคาากลางโครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านกำแพง หมู่ที่ ๘ ตำบลกำแพง  
อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาตามโครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านกำแพง หมู่ที่ ๘ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา และเพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคาากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคาากลางตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านกำแพง หมู่ที่ ๘ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๒,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป  
ดำเนินการ ซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านกำแพง หมู่ที่ ๘ งานถมดินคันทาง จุดที่ ๑ ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร ความหนาความสูงดูตามแบบ จุดที่ ๒ ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร ความหนาความสูงดูตามแบบ จุดที่ ๓ ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร ความหนาความสูงดูตามแบบ หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๕๖.๗๐ ลูกบาศก์เมตร หรือปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๔๐๗.๖๔ ลูกบาศก์เมตร พร้อมงานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑,๐๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๙๒,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง
  - ๕.๑ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้าง.....
  - ๕.๒ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
  - ๕.๓..... -
  - ๕.๔..... -
  - ๕.๕..... -
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
  - ๖.๑ นางสาวณัฐชญา ปานโตนด ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำแพง เป็นกรรมการ
  - ๖.๒ นายสัมพันธ์ ไชยเสน ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำแพง เป็นกรรมการ
  - ๖.๓ นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กำแพงเป็น ประธานกรรมการ

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาตามโครงการ ฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๒๙๒,๐๐๐.๐๐บาท (-สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔



*Neu*  
(นายสุรพล พูนสวัสดิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

## สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง
ชื่อโครงการ	ซ่อมแซมถนนหินคลุก
รายละเอียดโครงการ	งานดินถมคันทาง จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 20.00 เมตร ความหนาความสูงตามแบบ จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 20.00 เมตร ความหนาความสูงตามแบบ จุดที่ 3 ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 30.00 เมตร ความหนาความสูงตามแบบ หรือปริมาณหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า 56.70 ลบ.ม. หรือปริมาณดินถมรวมไม่น้อยกว่า 407.64 ลบ.ม. พร้อมงานรื้อขุดคันทางเดิมแล้วบดทับ ขนาดกว้าง 8.00 ม. ระยะทาง 1,000.00 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,000.00 ตร.ม.
สถานที่ตั้งโครงการ	บ้านก่าปัง หมู่ที่ 8 ตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคาเมื่อ	๑๕ พฤศจิกายน 2564

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ / 2564 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	212,532.82	1.3607	289,193.41	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			292,193.41	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			292,000.00	
(ตัวอักษร) สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)

นายช่างโยธาอาวุโส



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ซ่อมแซมถนนหินคลุก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกำปิง หมู่ที่ 8 ตำบลกำปิง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดโครงการ งานดินถมคันทาง จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 20.00 เมตร ความหนาความสูงตามแบบ  
จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 20.00 เมตร ความหนาความสูงตามแบบ  
จุดที่ 3 ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 30.00 เมตร ความหนาความสูงตามแบบ  
 หรือปริมาณหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า 56.70 ลบ.ม.  
 หรือปริมาณดินถมรวมไม่น้อยกว่า 407.64 ลบ.ม.  
 พร้อมงานรื้อขุดคันทางเดิมแล้วบดทับ  
ขนาดกว้าง 8.00 ม. ระยะทาง 1,000.00 ม.  
 หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,000.00 ตร.ม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	- งานวางป่าขุดต่อ	ตร.ม.	-	3.60	-	1.3607	4.90	-
	ขนาดกลาง							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	8,000.00	14.30	114,400.00	1.3607	19.46	155,664.08
	ถนนหินคลุก ขนาดกว้าง 8.00 ม.							
	ระยะทาง 1,000.00 ม.							
	- งานดินถมคันทางบดทับแน่น	ลบ.ม.	407.64	122.89	50,094.88	1.3607	167.22	68,164.10
	- งานหินคลุกบดทับแน่น หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	56.70	847.23	48,037.94	1.3607	1,152.83	65,365.23

รวม	289,193.41
คิดเป็นเงินงบประมาณ	289,193.41
ยอดรวมค่างานดินทุนงานก่อสร้าง	212,532.82
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	1.3607

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางสาวณัฐชญา ปานโดนด)  
 นายช่างโยธาอาวุโส